
Pedagogická
fa ku lta

i,,.,,

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

: Ludmila Holejšovská osobní číslo: 
I 

vt++G+

Speciálnípedagogika

i speciální pedagogika předškolního věku-učitelství pro mateřské školy

1*
i
:, Pedagogiky a psychologie

I

:2oI6lL7Akademický rok:

Název práce: Hudební činnosti podporující logopedickou prevenci dětí předškolního věku

Vedoucí práce: Mgr. Josef Nota, Ph.D.
!
:

frhsahmvá úr*vedi práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovídá cílůnn:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a ernpirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

neodpovídá

Xtrnn nejsou podstatné

XnDn neprovázané

Xtr!n cíle nejsou korektně formulovány

X!ntr

cíle práce naplněny XI!n nenaplněny



|| ::::::::: :,i1::]|;::: . :- .,|:!j1

, , i::, |j!]|4 ," i]]. r. ! ]]

:::::::::::;i':].'Ěj :, {:ll, ::

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

X!nn neodpovídá cílům práce

metodických postupů:

:]i§Xnn!
přiměřený a jasný nXnn

Úroveň interpr€tace a diskuze k řešenému problému:

:;]
dostatečná XInn

nXnI
Frábe **a$i6iyť:,* ,'"

|| : ,.::.. :: : ,.: 
...: . ::

,:,,;l,:,,:::,:::::,:,:, 
]:]l;ill],,:',,

i]-],!]': :::::::::::: : l ;l:]
)| :::: : :::::::::::: ,,|| :.| |: : : :.

Xnnn nedostatečná (neodpovídající)

XtrIn zdroje nejsou aktuální

DnXn práce neobsahuje zahraniční zdroje

Xn!n

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečňě
dopracované, dokončené

nerelevantní

1!

citační norma:

zcela dodržena nXDn nedodržena



§tyl istická vyspě|ost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

používá výborně

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

:: .,i],:..l ] ....r;.],,:::,::::::.;],,]i] : .'l]
:::,;|:,i.,:.,,,,:,...:,,'1'::,::::,.:::::;ir,i:'"':,..',,:.|,1:11;1l.,..:,'i

.::.: ...1:j:|1,.:,:::,.::::::a"1::|. : ..,i],, 
::,1ijiii!i"::::]:':':]];j,

nXnn neodpovídá požadované úrovni

nXnn obsa huje velké množství
8ramatických chyb

Xnnn nepoužívá

11Xnnn neodpovídá stanoveným požadavkům

Xnnn neobsahuje

Xn!n nevyhovující

}

vyhovující XnnI nevyhovující

Práce je zaměřena na logopedickou prevenci u děiipř;aŠkol.íh" ;Ěkir. Artďř. pi"gnintně formuluje cíle 
*'l

Práce, které směřují do pedagogické praxe. Na základě akčního výzkumu tak autorká práce zkouší
navrhnout a ověřit moŽnosti hudebně-logopedických činností, které s oporou o poznatky z odborné
literatury sestavuje.
Teoretická Část definuje základní pojmy a umožňuje čtenáři pochopit danou problematiku.
Za Přednosti výzkumné Části práce je možné považovat autorský přístup k vytváření metodického
zásobníku. Čtenář se Přesto neubránídojmu určité "nedotaženosti" v představování jednotlivých aktivit i
PředevŠÍm reflexe pŮsobí místy spíše jako prosté zhodnocení pedagogické intervencá (ovšem i tak je i
reflexe v Pedagogice Často vnímána), Osobně se ovšem domnívám, že zejména pro samotnou autorku by
zformulovaná reflexe měla být mnohem hlubším ponořením do zkušenosti, která v pedagogické praxi na
základě exPerimentu vzniká. Tam shledávám největší rezervy takto pojatého výzkumu.

}

[_!a rorryá|flg§ggg_tky je možno jmenova_t.p_?j_w§_ky1_qj19|crr se§!_v§_$JgT3!!smů v metq9__§KnlŘqh*u, i j



16; Kačabová, str.61).

. Závěrem:jedná se o ojedinělou, tématicky i obsahově bohatou práci využitelnou v pedagogické praxi.
l Výzkumle Pozoruhodný i znaČnou dobou trvánívýzkumu (ověřování materiálů v praxi) což pro tento typ
i |:,"i."'"biváobvYklé a Posunuje výsledky kvalitativně výše. přesto mám dojem určitých reze^I,které se
; týkají především reflexe pedagogické praxe.
: l Přesto Práci hodnotím jako výbornou, ovšem doporučuji při závěrečném hodnocení přihlédnout
: především na průběh obhajoby práce a závěrečnou diskuzi.
!

t

Práce sPlňuje základní poŽadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

výborně

X
velmi dobře

n
dobře

n
nevyhověl

n
la

ANo

X
NE

n
Datum:

]

, 2.5.2017 Podpis vedoucí/ho práce:

i:
i{l

ii!l
11 1i
]li i

lt\-
, \rI-
li

l
i
,]§--,


